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Landtagswahl 2012    Wahlkreis 35    Remscheid

Wahlberechtigte 79.758
Wähler/innen 43.936
Wahlbeteiligung 55,09 %

ungültige Erststimmen 756 ungültige Zweitstimmen 652
gültige Erststimmen 43.180 gültige Zweitstimmen 43.284

Nettekoven,Jens-Peter (CDU) 13.230 30,64 % CDU 10.188 23,54 %
Wolf,Sven (SPD) 18.794 43,52 % SPD 16.425 37,95 %
Velte,Jutta (GRÜNE) 3.003 6,95 % GRÜNE 4.373 10,10 %
Kleinbongartz,Michael (FDP) 2.588 5,99 % FDP 4.348 10,05 %
Behrend,Axel (DIE LINKE) 1.380 3,20 % DIE LINKE 1.222 2,82 %
Kenke,Andreas (PIRATEN) 4.185 9,69 % PIRATEN 3.723 8,60 %

43.180 pro NRW 1.814 4,19 %

NPD 136 0,31 %
Die Tierschutz-partei 348 0,80 %

4 FAMILIE 171 0,40 %
Gewählter Bewerber: Wolf, Sven (SPD) BIG 166 0,38 %

DiePARTEI 113 0,26 %
ödp 37 0,09 %
FBI/FreieWähler 51 0,12 %
AUF 62 0,14 %
FREIEWÄHLER 76 0,18 %
Partei der Vernunft 31 0,07 %

43.284

Von  den  gültigen Erststimmen  entfielen  auf: Von  den  gültigen  Zweitstimmen  entfielen  auf:
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Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Erststimmen - Wähler/innen

Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

Stimmbezirke ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen Beteiligung

  1.011   Rathaus 1.262 223 1.485 508 0 12 496 34,2%

  1.012   Wiedenhofstraße 1.284 224 1.508 509 0 9 500 33,8%

  1.021   Christianstraße 1.205 109 1.314 469 0 13 456 35,7%

  1.022   Vereinsstraße 1.229 146 1.375 462 0 15 447 33,6%

  1.031   Fuhrpark 1.028 166 1.194 365 0 8 357 30,6%

  1.032   Steinberger Straße 1.161 157 1.318 590 0 11 579 44,8%

  1.041   Markt 1.083 152 1.235 383 0 5 378 31,0%

  1.042   Weststraße 784 95 879 277 0 8 269 31,5%

  1.051   Schüttendelle 1.095 205 1.300 445 0 12 433 34,2%

  1.052   Deutsche Eiche 1.175 226 1.401 627 0 15 612 44,8%

  1.061   Blumental 838 118 956 348 0 7 341 36,4%

6   1.062   Honsberg 628 37 665 255 0 12 243 38,3%

  1.071   Kippdorfstraße 1.132 148 1.280 521 0 2 519 40,7%

  1.072   Paulstraße 1.042 163 1.205 584 1 12 572 48,5%

  10.81   Güldenwerth 1.383 195 1.578 791 2 14 777 50,1%

  1.082   Westhausen 1.330 290 1.620 811 0 10 801 50,1%

  1.091   Büchen 1.244 177 1.421 567 0 8 559 39,9%

  1.092   Morsbach 1.417 196 1.613 716 3 9 707 44,4%

  1.101   Rath 1.303 200 1.503 673 0 7 666 44,8%

  1.102   Holz 1.283 188 1.471 640 0 12 628 43,5%

  1.111   Hütz 1.448 246 1.694 733 1 17 716 43,3%

  1.112   Büchel 1.423 247 1.670 732 0 10 722 43,8%

  1.121   Holscheidsberg 1.404 282 1.686 711 1 6 705 42,2%

  1.122   Haddenbach 1.230 241 1.471 639 2 8 631 43,4%

Briefwahl 4.187 4.187 47 4.140

Alt-Remscheid gesamt 28.411 4.431 32.842 17.543 4.197 289 17.254 53,4%

Wahlberechtigte



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Erststimmen

Klein-
Nettekoven Wolf Velte Bongartz Behrend Kenke
Jens-Peter % Sven % Jutta % Michael % Axel % Andreas

C D U S P D GRÜNE F D P Die LINKE PIRATEN

  1.011   Rathaus 125 25,2 217 43,8 33 6,7 29 5,8 28 5,6 64 12,9

  1.012   Wiedenhofstraße 153 30,6 230 46,0 29 5,8 26 5,2 23 4,6 39 7,8

  1.021   Christianstraße 100 21,9 223 48,9 32 7,0 20 4,4 21 4,6 60 13,2

  1.022   Vereinsstraße 112 25,1 211 47,2 26 5,8 25 5,6 19 4,3 54 12,1

  1.031   Fuhrpark 88 24,6 167 46,8 27 7,6 19 5,3 16 4,5 40 11,2

  1.032   Steinberger Straße 141 24,4 269 46,5 46 7,9 19 3,3 32 5,5 72 12,4

  1.041   Markt 93 24,6 185 48,9 21 5,6 23 6,1 24 6,3 32 8,5

  1.042   Weststraße 52 19,3 127 47,2 20 7,4 11 4,1 24 8,9 35 13,0

  1.051   Schüttendelle 124 28,6 181 41,8 41 9,5 32 7,4 17 3,9 38 8,8

  1.052   Deutsche Eiche 152 24,8 274 44,8 64 10,5 34 5,6 19 3,1 69 11,3

7   1.061   Blumental 76 22,3 163 47,8 25 7,3 20 5,9 14 4,1 43 12,6

  1.062   Honsberg 46 18,9 135 55,6 14 5,8 9 3,7 12 4,9 27 11,1

  1.071   Kippdorfstraße 115 22,2 279 53,8 30 5,8 20 3,9 16 3,1 59 11,4

  1.072   Paulstraße 161 28,1 285 49,8 39 6,8 24 4,2 16 2,8 47 8,2

  10.81   Güldenwerth 234 30,1 311 40,0 73 9,4 58 7,5 30 3,9 71 9,1

  1.082   Westhausen 311 38,8 302 37,7 45 5,6 73 9,1 17 2,1 53 6,6

  1.091   Büchen 116 20,8 285 51,0 45 8,1 32 5,7 24 4,3 57 10,2

  1.092   Morsbach 223 31,5 301 42,6 38 5,4 41 5,8 29 4,1 75 10,6

  1.101   Rath 219 32,9 279 41,9 32 4,8 51 7,7 15 2,3 70 10,5

  1.102   Holz 172 27,4 292 46,5 51 8,1 44 7,0 24 3,8 45 7,2

  1.111   Hütz 192 26,8 309 43,2 52 7,3 57 8,0 25 3,5 81 11,3

  1.112   Büchel 208 28,8 301 41,7 67 9,3 50 6,9 22 3,0 74 10,2

  1.121   Holscheidsberg 223 31,6 298 42,3 36 5,1 48 6,8 19 2,7 81 11,5

  1.122   Haddenbach 173 27,4 280 44,4 40 6,3 37 5,9 26 4,1 75 11,9

Briefwahl 1427 34,5 1757 42,4 234 5,7 277 6,7 108 2,6 337 8,1

Alt-Remscheid gesamt 5.036 29,2 7.661 44,4 1.160 6,7 1.079 6,3 620 3,6 1.698 9,8

Stimmbezirke



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 2 - Süd - Erststimmen - Wähler/innen

Wahlberechtigte Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

Stimmbezirke ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen Beteiligung

  2.131 Sedanstraße 1.290 153 1.443 617 0 12 605 42,8%

  2.132 Fichtenstraße 1.822 241 2.063 825 0 17 808 40,0%

  2.141 Überfeld 1.564 238 1.802 773 0 14 759 42,9%

  2.142 Mixsiepen 1.465 211 1.676 653 0 9 644 39,0%

  2.151 Zentralpunkt 1.249 162 1.411 530 1 9 521 37,6%

  2.152 Struck 1.635 289 1.924 885 0 10 875 46,0%

  2.161 Falkenberg 1.254 169 1.423 553 0 10 543 38,9%

  2.162 Wermelskirchener Str. 1.500 256 1.756 717 3 16 701 40,8%

  2.171 Rosenhügel 797 91 888 295 2 8 287 33,2%

  2.172 Ehringhausen 1.416 378 1.794 806 1 6 800 44,9%

8

Briefwahl 2.069 2.069 34 2.035

  Süd gesamt 13.992 2.188 16.180 8.723 2.076 145 8.578 53,9%



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 2 - Süd - Erststimmen

Klein-
Nettekoven Wolf Velte Bongartz Behrend Kenke
Jens-Peter % Sven % Jutta % Michael % Axel % Andreas %

C D U S P D GRÜNE F D P Die LINKE PIRATEN

  2.131 Sedanstraße 133 22,0 315 52,1 38 6,3 30 5,0 22 3,6 67 11,1

  2.132 Fichtenstraße 223 27,6 374 46,3 50 6,2 29 3,6 38 4,7 94 11,6

  2.141 Überfeld 172 22,7 376 49,5 47 6,2 50 6,6 28 3,7 86 11,3

  2.142 Mixsiepen 174 27,0 322 50,0 35 5,4 25 3,9 19 3,0 69 10,7

  2.151 Zentralpunkt 144 27,6 259 49,7 33 6,3 23 4,4 14 2,7 48 9,2

  2.152 Struck 245 28,0 385 44,0 59 6,7 69 7,9 24 2,7 93 10,6

  2.161 Falkenberg 147 27,1 253 46,6 36 6,6 27 5,0 18 3,3 62 11,4

  2.162 Wermelskirchener Str. 198 28,2 337 48,1 33 4,7 38 5,4 24 3,4 71 10,1

  2.171 Rosenhügel 65 22,6 125 43,6 29 10,1 18 6,3 10 3,5 40 13,9

9   2.172 Ehringhausen 252 31,5 315 39,4 61 7,6 82 10,3 22 2,8 68 8,5

Briefwahl 745 36,6 823 40,4 123 6,0 126 6,2 56 2,8 162 8,0

Süd gesamt 2.498 29,1 3.884 45,3 544 6,3 517 6,0 275 3,2 860 10,0

Stimmbezirke



Landtagswahl 2012 

Stadtbezirk 3 - Lennep - Erststimmen - Wähler/innen

Stimmbezirke
Wahlberechtigte Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen beteiligung

  3.181 Altstadt 1354 222 1576 751 0 20 731 47,7%

  3.182 Neustadt 1464 210 1674 780 1 13 767 46,6%

  3.191 Max-Planck-Straße 1262 172 1434 545 4 15 530 38,0%

  3.192 Rader Straße 1453 220 1673 832 1 17 815 49,7%

  3.201 Albert-Einstein-Straße 1299 105 1404 578 0 20 558 41,2%

  3.202 Durchsholz 1461 245 1706 900 2 17 883 52,8%

  3.211 Rudolf-Stoßberg-Straße 1240 114 1354 504 0 6 498 37,2%

  3.212 Schneppendahler Weg 1337 108 1445 585 0 17 568 40,5%

  3.221 Trecknase 1018 132 1150 541 0 5 536 47,0%

  3.222 Bergisch Born 1329 173 1502 773 1 14 759 51,5%

1
0   3.223 Grenzwall 485 86 571 291 3 5 286 51,0%

  3.231 Diepmannsbach 1369 244 1613 812 0 19 793 50,3%

  3.232 Jägerwald 1072 125 1197 507 0 12 495 42,4%

Briefwahl 2.028 2.028 23 2.005

  Lennep gesamt 16.143 2.156 18.299 10.427 2.040 203 10.224 57,0%



Landtagswahl 2012 

Stadtbezirk 3 - Lennep - Erststimmen

Klein-
Nettekoven Wolf Velte Bongartz Behrend Kenke
Jens-Peter % Sven % Jutta % Michael % Axel % Andreas %

C D U S P D GRÜNE F D P Die LINKE PIRATEN

  3.181 Altstadt 247 33,8 277 37,9 52 7,1 56 7,7 26 3,6 73 10,0

  3.182 Neustadt 202 26,3 326 42,5 79 10,3 43 5,6 44 5,7 73 9,5

  3.191 Max-Planck-Straße 176 33,2 209 39,4 42 7,9 29 5,5 18 3,4 56 10,6

  3.192 Rader Straße 282 34,6 330 40,5 68 8,3 42 5,2 16 2,0 77 9,4

  3.201 Albert-Einstein-Straße 196 35,1 228 40,9 36 6,5 33 5,9 18 3,2 47 8,4

  3.202 Durchsholz 309 35,0 377 42,7 58 6,6 49 5,5 18 2,0 72 8,2

  3.211 Rudolf-Stoßberg-Straße 129 25,9 228 45,8 26 5,2 21 4,2 20 4,0 74 14,9

  3.212 Schneppendahler Weg 176 31,0 268 47,2 24 4,2 26 4,6 20 3,5 54 9,5

  3.221 Trecknase 187 34,9 220 41,0 38 7,1 32 6,0 10 1,9 49 9,1

1
1   3.222 Bergisch Born 278 36,6 282 37,2 43 5,7 48 6,3 40 5,3 68 9,0

  3.223 Grenzwall 77 26,9 140 49,0 22 7,7 10 3,5 8 2,8 29 10,1

  3.231 Diepmannsbach 262 33,0 342 43,1 60 7,6 54 6,8 16 2,0 59 7,4

  3.232 Jägerwald 156 31,5 206 41,6 36 7,3 30 6,1 12 2,4 55 11,1

Briefwahl 757 37,8 771 38,5 158 7,9 126 6,3 42 2,1 151 7,5

Lennep gesamt 3.434 33,6 4.204 41,1 742 7,3 599 5,9 308 3,0 937 9,2

Stimmbezirke



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 4 - Lüttringhausen - Erststimmen - Wähler/innen

Stimmbezirke
Wahlberechtigte Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen beteiligung

  4.241 Garschagen 966 130 1.096 577 1 7 570 52,6%

  4.242 Buscher Hof 1.092 124 1.216 540 2 11 529 44,4%

  4.243 Zentrum 912 139 1.051 488 0 16 472 46,4%

  4.251 Hans-Böckler-Straße 1.100 115 1.215 504 0 5 499 41,5%

  4.252 August-Erbschloe-Straße 1.542 212 1.754 800 0 17 783 45,6%

  4.261 Beyenburger Straße 1.315 197 1.512 737 0 12 725 48,7%

  4.262 Großhülsberg 1.133 65 1.198 485 0 12 473 40,5%

  4.271 Kranen 912 131 1.043 534 1 11 523 51,2%

  4.272 Goldenberg 1.066 161 1.227 618 0 7 611 50,4%

  4.273 Grund 947 178 1.125 588 2 2 586 52,3%

1
2

Briefwahl 1.372 1.372 19 1.353

  Lüttringhausen gesamt 10.985 1.452 12.437 7.243 1.378 119 7.124 58,2%



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 4 - Lüttringhausen - Erststimmen

Klein-
Nettekoven Wolf Velte Bongartz Behrend Kenke
Jens-Peter % Sven % Jutta % Michael % Axel % Andreas %

C D U S P D GRÜNE F D P Die LINKE PIRATEN

  4.241 Garschagen 197 34,6 256 44,9 36 6,3 34 6,0 12 2,1 35 6,1

  4.242 Buscher Hof 153 28,9 241 45,6 38 7,2 28 5,3 13 2,5 56 10,6

  4.243 Zentrum 163 34,5 192 40,7 34 7,2 29 6,1 12 2,5 42 8,9

  4.251 Hans-Böckler-Straße 118 23,6 243 48,7 35 7,0 30 6,0 9 1,8 64 12,8

  4.252 August-Erbschloe-Str. 244 31,2 350 44,7 59 7,5 37 4,7 18 2,3 75 9,6

  4.261 Beyenburger Straße 251 34,6 289 39,9 61 8,4 40 5,5 18 2,5 66 9,1

  4.262 Großhülsberg 121 25,6 237 50,1 26 5,5 16 3,4 11 2,3 62 13,1

  4.271 Kranen 164 31,4 223 42,6 34 6,5 33 6,3 7 1,3 62 11,9

  4.272 Goldenberg 182 29,8 246 40,3 56 9,2 38 6,2 22 3,6 67 11,0

1
3   4.273 Grund 143 24,4 264 45,1 66 11,3 47 8,0 14 2,4 52 8,9

Briefwahl 526 38,9 504 37,3 112 8,3 61 4,5 41 3,0 109 8,1

Lüttringhausen gesamt 2.262 31,8 3.045 42,7 557 7,8 393 5,5 177 2,5 690 9,7

Stimmbezirke



Landtagswahl 2012 

Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Zweitstimmen - Wähler/innen

Wahlberechtigte Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

Stimmbezirke ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen beteiligung

  1.011   Rathaus 1.262 223 1.485 508 0 8 500 34,2%

  1.012   Wiedenhofstraße 1.284 224 1.508 509 0 12 497 33,8%

  1.021   Christianstraße 1.205 109 1.314 469 0 12 457 35,7%

  1.022   Vereinsstraße 1.229 146 1.375 462 0 12 450 33,6%

  1.031   Fuhrpark 1.028 166 1.194 365 0 5 360 30,6%

  1.032   Steinberger Straße 1.161 157 1.318 590 0 15 575 44,8%

  1.041   Markt 1.083 152 1.235 383 0 6 377 31,0%

  1.042   Weststraße 784 95 879 277 0 4 273 31,5%

  1.051   Schüttendelle 1.095 205 1.300 445 0 12 433 34,2%

  1.052   Deutsche Eiche 1.175 226 1.401 627 0 11 616 44,8%

  1.061   Blumental 838 118 956 348 0 6 342 36,4%

1
4   1.062   Honsberg 628 37 665 255 0 6 249 38,3%

  1.071   Kippdorfstraße 1.132 148 1.280 521 0 4 517 40,7%

  1.072   Paulstraße 1.042 163 1.205 584 1 7 577 48,5%

  10.81   Güldenwerth 1.383 195 1.578 791 2 10 781 50,1%

  1.082   Westhausen 1.330 290 1.620 811 0 14 797 50,1%

  1.091   Büchen 1.244 177 1.421 567 0 6 561 39,9%

  1.092   Morsbach 1.417 196 1.613 716 3 9 707 44,4%

  1.101   Rath 1.303 200 1.503 673 0 6 667 44,8%

  1.102   Holz 1.283 188 1.471 640 0 9 631 43,5%

  1.111   Hütz 1.448 246 1.694 733 1 13 720 43,3%

  1.112   Büchel 1.423 247 1.670 732 0 6 726 43,8%

  1.121   Holscheidsberg 1.404 282 1.686 711 1 4 707 42,2%

  1.122   Haddenbach 1.230 241 1.471 639 2 6 633 43,4%

Briefwahl 4.187 4.187 35 4.152

Alt-Remscheid gesamt 28.411 4.431 32.842 17.543 4.197 238 17.305 53,4%



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Zweitstimmen

Stimmbezirk C D U % S P D % GRÜNE % FDP % LINKE % PIRATEN % Sonstige % Gesamt

  1.011   Rathaus 93 18,6 200 40,0 57 11,4 43 8,6 25 5,0 52 10,4 30 6,0 500

  1.012   Wiedenhofstraße 119 23,9 193 38,8 45 9,1 40 8,0 19 3,8 34 6,8 47 9,5 497

  1.021   Christianstraße 83 18,2 187 40,9 54 11,8 24 5,3 19 4,2 46 10,1 44 9,6 457

  1.022   Vereinsstraße 91 20,2 172 38,2 42 9,3 41 9,1 20 4,4 39 8,7 45 10,0 450

  1.031   Fuhrpark 64 17,8 151 41,9 30 8,3 30 8,3 12 3,3 36 10,0 37 10,3 360

  1.032   Steinberger Straße 105 18,3 227 39,5 60 10,4 35 6,1 26 4,5 64 11,1 58 10,1 575

  1.041   Markt 74 19,6 154 40,8 28 7,4 34 9,0 22 5,8 35 9,3 30 8,0 377

  1.042   Weststraße 38 13,9 108 39,6 30 11,0 11 4,0 15 5,5 30 11,0 41 15,0 273

  1.051   Schüttendelle 101 23,3 142 32,8 60 13,9 50 11,5 17 3,9 27 6,2 36 8,3 433

  1.052   Deutsche Eiche 116 18,8 212 34,4 96 15,6 52 8,4 22 3,6 62 10,1 56 9,1 616

  1.061   Blumental 46 13,5 138 40,4 34 9,9 26 7,6 11 3,2 39 11,4 48 14,0 342

  1.062   Honsberg 38 15,3 119 47,8 16 6,4 11 4,4 13 5,2 20 8,0 32 12,9 249

  1.071   Kippdorfstraße 95 18,4 238 46,0 42 8,1 27 5,2 16 3,1 56 10,8 43 8,3 517

1
5   1.072   Paulstraße 125 21,7 251 43,5 47 8,1 41 7,1 15 2,6 40 6,9 58 10,1 577

  1.081   Güldenwerth 205 26,2 265 33,9 89 11,4 81 10,4 31 4,0 50 6,4 60 7,7 781

  1.082   Westhausen 226 28,4 243 30,5 88 11,0 134 16,8 12 1,5 49 6,1 45 5,6 797

  1.091   Büchen 99 17,6 250 44,6 65 11,6 46 8,2 26 4,6 48 8,6 27 4,8 561

  1.092   Morsbach 164 23,2 246 34,8 69 9,8 80 11,3 24 3,4 74 10,5 50 7,1 707

  1.101   Rath 153 22,9 230 34,5 59 8,8 84 12,6 12 1,8 69 10,3 60 9,0 667

  1.102   Holz 120 19,0 237 37,6 84 13,3 82 13,0 19 3,0 53 8,4 36 5,7 631

  1.111   Hütz 141 19,6 270 37,5 75 10,4 87 12,1 18 2,5 77 10,7 52 7,2 720

  1.112   Büchel 164 22,6 266 36,6 108 14,9 61 8,4 17 2,3 59 8,1 51 7,0 726

  1.121   Holscheidsberg 159 22,5 242 34,2 75 10,6 82 11,6 20 2,8 75 10,6 54 7,6 707

  1.122   Haddenbach 120 19,0 249 39,3 60 9,5 65 10,3 24 3,8 66 10,4 49 7,7 633

Briefwahl 1137 27,4 1588 38,2 351 8,5 455 11,0 100 2,4 291 7,0 230 5,5 4152

Alt-Remscheid gesamt 3.876 22,4 6.578 38,0 1.764 10,2 1.722 10,0 555 3,2 1.491 8,6 1.319 7,6 17.305



Landtagswahl 2012 

Stadtbezirk 2 - Süd - Zweitstimmen - Wähler/innen

Wahlberechtigte Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

Stimmbezirke ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen beteiligung

  2.131 Sedanstraße 1.290 153 1.443 617 0 12 605 42,8%

  2.132 Fichtenstraße 1.822 241 2.063 825 0 12 813 40,0%

  2.141 Überfeld 1.564 238 1.802 773 0 9 764 42,9%

  2.142 Mixsiepen 1.465 211 1.676 653 0 10 643 39,0%

  2.151 Zentralpunkt 1.249 162 1.411 530 1 7 523 37,6%

  2.152 Struck 1.635 289 1.924 885 0 10 875 46,0%

  2.161 Falkenberg 1.254 169 1.423 553 0 7 546 38,9%

  2.162 Wermelskirchener Str. 1.500 256 1.756 717 3 11 706 40,8%

  2.171 Rosenhügel 797 91 888 295 2 10 285 33,2%

  2.172 Ehringhausen 1.416 378 1.794 806 1 9 797 44,9%

1
6

Briefwahl 2.069 2.069 23 2.046

  Süd gesamt 13.992 2.188 16.180 8.723 2.076 120 8.603 53,9%



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 2 - Süd - Zweitstimmen

Stimmbezirk C D U % S P D % GRÜNE % FDP % LINKE % PIRATEN % Sonstige % Gesamt

  2.131 Sedanstraße 101 16,7 289 47,8 50 8,3 45 7,4 20 3,3 56 9,3 44 7,3 605

  2.132 Fichtenstraße 137 16,9 352 43,3 80 9,8 53 6,5 25 3,1 74 9,1 92 11,3 813

  2.141 Überfeld (R) 136 17,8 320 41,9 65 8,5 62 8,1 30 3,9 89 11,6 62 8,1 764

  2.142 Mixsiepen 125 19,4 289 44,9 52 8,1 65 10,1 11 1,7 62 9,6 39 6,1 643

  2.151 Zentralpunkt 105 20,1 219 41,9 49 9,4 39 7,5 11 2,1 54 10,3 46 8,8 523

  2.152 Struck 190 21,7 334 38,2 60 6,9 112 12,8 24 2,7 79 9,0 76 8,7 875

  2.161 Falkenberg 113 20,7 224 41,0 48 8,8 49 9,0 18 3,3 59 10,8 35 6,4 546

  2.162 Wermelskirchener Str. 166 23,5 291 41,2 46 6,5 59 8,4 25 3,5 68 9,6 51 7,2 706

  2.171 Rosenhügel 55 19,3 107 37,5 35 12,3 21 7,4 10 3,5 30 10,5 27 9,5 285

  2.172 Ehringhausen 169 21,2 280 35,1 81 10,2 132 16,6 20 2,5 62 7,8 53 6,6 797

1
7

Briefwahl 599 29,3 767 37,5 156 7,6 228 11,1 53 2,6 122 6,0 121 5,9 2.046

Süd gesamt 1.896 22,0 3.472 40,4 722 8,4 865 10,1 247 2,9 755 8,8 646 7,5 8.603



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 3 - Lennep - Zweitstimmen - Wähler/innen

Stimmbezirke
Wahlberechtigte Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen beteiligung

  3.181 Altstadt 1.354 222 1.576 751 0 21 730 47,7%

  3.182 Neustadt 1.464 210 1.674 780 1 6 774 46,6%

  3.191 Max-Planck-Straße 1.262 172 1.434 545 4 17 528 38,0%

  3.192 Rader Straße 1.453 220 1.673 832 1 9 823 49,7%

  3.201 Albert-Einstein-Straße 1.299 105 1.404 578 0 17 561 41,2%

  3.202 Durchsholz 1.461 245 1.706 900 2 23 877 52,8%

  3.211 Rudolf-Stoßberg-Straße 1.240 114 1.354 504 0 12 492 37,2%

  3.212 Schneppendahler Weg 1.337 108 1.445 585 0 20 565 40,5%

  3.221 Trecknase 1.018 132 1.150 541 0 4 537 47,0%

  3.222 Bergisch Born 1.329 173 1.502 773 1 14 759 51,5%

1
8   3.223 Grenzwall 485 86 571 291 3 5 286 51,0%

  3.231 Diepmannsbach 1.369 244 1.613 812 0 19 793 50,3%

  3.232 Jägerwald 1.072 125 1.197 507 0 8 499 42,4%

Briefwahl 2.028 2.028 14 2.014

  Lennep gesamt 16.143 2.156 18.299 10.427 2.040 189 10.238 57,0%



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 3 - Lennep - Zweitstimmen

Stimmbezirk C D U % S P D % GRÜNE % FDP % LINKE % PIRATEN % Sonstige % Gesamt

  3.181 Altstadt 192 26,3 232 31,8 93 12,7 88 12,1 22 3,0 66 9,0 37 5,1 730

  3.182 Neustadt 154 19,9 281 36,3 96 12,4 83 10,7 37 4,8 76 9,8 47 6,1 774

  3.191 Max-Planck-Straße 138 26,1 184 34,8 56 10,6 52 9,8 17 3,2 48 9,1 33 6,3 528

  3.192 Rader Straße 214 26,0 283 34,4 104 12,6 61 7,4 15 1,8 84 10,2 62 7,5 823

  3.201 Albert-Einstein-Straße 148 26,4 218 38,9 51 9,1 58 10,3 12 2,1 46 8,2 28 5,0 561

  3.202 Durchsholz 236 26,9 316 36,0 90 10,3 88 10,0 28 3,2 63 7,2 56 6,4 877

  3.211 Rudolf-Stoßberg-Straße 98 19,9 207 42,1 37 7,5 37 7,5 14 2,8 63 12,8 36 7,3 492

  3.212 Schneppendahler Weg 131 23,2 237 41,9 43 7,6 52 9,2 18 3,2 46 8,1 38 6,7 565

  3.221 Trecknase 144 26,8 182 33,9 59 11,0 59 11,0 11 2,0 37 6,9 45 8,4 537

  3.222 Bergisch Born 225 29,6 215 28,3 67 8,8 108 14,2 29 3,8 76 10,0 39 5,1 759

  3.223 Grenzwall 55 19,2 123 43,0 29 10,1 24 8,4 5 1,7 36 12,6 14 4,9 286

  3.231 Diepmannsbach 216 27,2 297 37,5 93 11,7 80 10,1 19 2,4 45 5,7 43 5,4 793

1
9   3.232 Jägerwald 120 24,0 181 36,3 53 10,6 43 8,6 13 2,6 45 9,0 44 8,8 499

Briefwahl 606 30,1 721 35,8 185 9,2 235 11,7 39 1,9 156 7,7 72 3,6 2.014

Lennep gesamt 2.677 26,1 3.677 35,9 1.056 10,3 1.068 10,4 279 2,7 887 8,7 594 5,8 10.238



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 4 - Lüttringhausen - Zweitstimmen - Wähler/innen

Stimmbezirke
Wahlberechtigte Wähler/ davon ungültige gültige Wahl-

ohne Sperrvermerk mit Sperrvermerk insgesamt innen m. Wahlschein Stimmen Stimmen beteiligung

  4.241 Garschagen 966 130 1.096 577 1 8 569 52,6%

  4.242 Buscher Hof 1.092 124 1.216 540 2 9 531 44,4%

  4.243 Zentrum 912 139 1.051 488 0 10 478 46,4%

  4.251 Hans-Böckler-Straße 1.100 115 1.215 504 0 3 501 41,5%

  4.252 August-Erbschloe-Straße 1.542 212 1.754 800 0 17 783 45,6%

  4.261 Beyenburger Straße 1.315 197 1.512 737 0 11 726 48,7%

  4.262 Großhülsberg 1.133 65 1.198 485 0 12 473 40,5%

  4.271 Kranen 912 131 1.043 534 1 11 523 51,2%

  4.272 Goldenberg 1.066 161 1.227 618 0 7 611 50,4%

  4.273 Grund 947 178 1.125 588 2 5 583 52,3%

2
0

Briefwahl 1.372 1.372 12 1.360

  Lüttringhausen gesamt 10.985 1.452 12.437 7.243 1.378 105 7.138 58,2%



Landtagswahl 2012

Stadtbezirk 4 - Lüttringhausen - Zweitstimmen

Stimmbezirk C D U % S P D % GRÜNE % FDP % LINKE % PIRATEN % Sonstige % Gesamt

  4.241 Garschagen 151 26,5 211 37,1 63 11,1 70 12,3 12 2,1 38 6,7 24 4,2 569

  4.242 Buscher Hof 119 22,4 208 39,2 48 9,0 45 8,5 11 2,1 58 10,9 42 7,9 531

  4.243 Zentrum 129 27,0 178 37,2 55 11,5 50 10,5 8 1,7 31 6,5 27 5,6 478

  4.251 Hans-Böckler-Straße 79 15,8 197 39,3 73 14,6 53 10,6 7 1,4 58 11,6 34 6,8 501

  4.252 August-Erbschloe-Straße 175 22,3 298 38,1 101 12,9 75 9,6 13 1,7 68 8,7 53 6,8 783

  4.261 Beyenburger Straße 191 26,3 273 37,6 77 10,6 66 9,1 15 2,1 53 7,3 51 7,0 726

  4.262 Großhülsberg 104 22,0 195 41,2 49 10,4 24 5,1 10 2,1 53 11,2 38 8,0 473

  4.271 Kranen 124 23,7 202 38,6 50 9,6 60 11,5 4 0,8 41 7,8 42 8,0 523

  4.272 Goldenberg 129 21,1 224 36,7 74 12,1 61 10,0 18 2,9 55 9,0 50 8,2 611

  4.273 Grund 103 17,7 226 38,8 97 16,6 62 10,6 16 2,7 47 8,1 32 5,5 583

2
1 Briefwahl 435 32,0 486 35,7 144 10,6 127 9,3 27 2,0 88 6,5 53 3,9 1.360

Lüttringhausen gesamt 1.739 24,4 2.698 37,8 831 11,6 693 9,7 141 2,0 590 8,3 446 6,2 7.138



Landtagswahl 2012 in Remscheid
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